

**ЗАКОН  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
"О БЮДЖЕТЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2009 ГОД"**

Принят  
Государственной Думой СК  
22 апреля 2009 года

**Статья 1**

Внести в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2009 год" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры "53050556,52" заменить цифрами "53307869,11";

в пункте 2 цифры "54464372,78" заменить цифрами "54721685,37";

2) в абзаце втором статьи 5 цифры "17921184,7" заменить цифрами "18178497,29";

3) в части 2 статьи 7 цифры "9240369,87" заменить цифрами "9328370,37";

4) в статье 9:

а) в части 1 цифры "8848619,08" заменить цифрами "8847507,08";

б) в части 2:

в абзаце шестом цифры "960066,90" заменить цифрами "960214,90";

в абзаце седьмом цифры "481760,73" заменить цифрами "480500,73";

5) в приложении 3 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2009 год" после строки:

"	134	2 02 09011 02 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета "
---	-----	------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

"	134	2 03 10001 02 0003 180	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
---	-----	------------------------	---

жилищного фонда с учетом  
необходимости стимулирования рынка  
жилья ";

б) в приложении 9 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2009 год":

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ" цифры "18191289,45" заменить цифрами "18448602,04";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" цифры "18033070,00" заменить цифрами "18121070,50";

по строке "000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты" цифры "853956,10" заменить цифрами "941956,60";

после строки

" 000 2 02 04017 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения	330914,60	"
------------------------------	--	-----------	---

дополнить строкой следующего содержания:

" 000 2 02 04021 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременной компенсации отдельным категориям граждан вместо получения транспортного средства	88000,50	"
------------------------------	--	----------	---

после строки

" 000 2 02 09071 02 0902 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы	127,60	"
------------------------------	---	--------	---

дополнить строками следующего содержания:

" 000 2 03 00000 00 0000 180	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ	169312,09	
000 2 03 10000 00 0000 180	Безвозмездные поступления от государственных корпораций	169312,09	
000 2 03 10001 00 0000 180	Безвозмездные поступления от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	169312,09	
000 2 03 10001 02 0000 180	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной		

	корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	169312,09
000 2 03 10001 02 0003 180	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья	169312,09 "

по строке "000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ" цифры "53050556,52" заменить цифрами "53307869,11";

7) в приложении 10 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2009 год":

а) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "Образование" цифры "2228892,20" заменить цифрами "2230004,20";

по строке "Общее образование" цифры "294817,25" заменить цифрами "296929,25";

по строке "Учреждения по внешкольной работе с детьми" цифры "109533,61" заменить цифрами "108533,61";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "106184,61" заменить цифрами "105184,61";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание учреждений по внешкольной работе с детьми", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "72880,61" заменить цифрами "71880,61";

по строке "Детские дома" цифры "18672,96" заменить цифрами "18722,96";

в строках "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений", "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание детских домов", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "16900,96" заменить цифрами "16950,96";

по строке "Специальные (коррекционные) учреждения" цифры "102622,61" заменить цифрами "105684,61";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "101298,61" заменить цифрами "104360,61";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание специальных (коррекционных) учреждений", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "99799,61" заменить цифрами "102861,61";

в строках "Высшее и послевузовское профессиональное образование", "Высшие учебные заведения" цифры "534686,37" заменить цифрами "533686,37";

по строке "Обеспечение деятельности подведомственных учреждений" цифры "520140,37" заменить цифрами "519140,37";

в строках "Расходы за счет средств краевого бюджета на содержание высших учебных заведений", "Выполнение функций бюджетными учреждениями" цифры "385657,80" заменить цифрами "384657,80";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "7398054,15" заменить цифрами "7396942,15";

по строке "Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "7153520,40" заменить цифрами "7152408,40";

строку

"Субвенции на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях	075	11	03	5201303	-	45628,55	"
---	-----	----	----	---------	---	----------	---

изложить в следующей редакции:

"Субвенции на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, а также на оплату труда приемных родителей	075	11	03	5201303	-	45628,55	";
---	-----	----	----	---------	---	----------	----

в строках "Межбюджетные трансферты", "Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям" цифры "6268637,46" заменить цифрами "6267525,46";

в строках "Субвенции на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в государственных учреждениях", "Фонд компенсаций" цифры "389354,15" заменить цифрами "389502,15";

в строках "Субвенция на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-инвалидов" на содержание детей-инвалидов в государственных специальных (коррекционных) образовательных учреждениях Ставропольского края", "Фонд компенсаций" цифры "460498,73" заменить цифрами "459238,73";

б) в разделе "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ":

по строке "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ" цифры "661021,46" заменить цифрами "830333,55";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "387159,75" заменить цифрами "556471,84";

по строке "Жилищное хозяйство" цифры "44087,04" заменить цифрами "213399,13";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда" цифры "42000,00" заменить цифрами "180368,69";

после строки

"Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда	134	05	01	0980000	-	180368,69	"
--	-----	----	----	---------	---	-----------	---

дополнить строками следующего содержания:

"Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	134	05	01	0980100	-	169312,09	
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья	134	05	01	0980103	-	169312,09	
Бюджетные инвестиции	134	05	01	0980103	003	169312,09	";

в строках "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов", "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости стимулирования рынка жилья" цифры "42000,00" заменить цифрами "11056,60";

строку

"Выполнение функций государственными органами	134	05	01	0980203	012	42000,00	"
---	-----	----	----	---------	-----	----------	---

изложить в следующей редакции:

"Бюджетные инвестиции	134	05	01	0980203	003	11056,60	";
-----------------------	-----	----	----	---------	-----	----------	----

после строки

"Бюджетные инвестиции	134	05	01	0980203	003	11056,60	"
-----------------------	-----	----	----	---------	-----	----------	---

дополнить строками следующего содержания:

"Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы	134	05	01	1020000	-	30943,40	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)	134	05	01	1020100	-	30943,40	

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации	134	05	01	1020101	003	30943,40	
Бюджетные инвестиции	134	05	01	1020101	-	30943,40	";

в) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "12829748,08" заменить цифрами "12917748,58";

по строке "Социальная политика" цифры "12715844,74" заменить цифрами "12803845,24";

по строке "Социальное обеспечение населения" цифры "10044430,90" заменить цифрами "10132431,40";

в строках "Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления", "Единовременная денежная компенсация отдельным категориям граждан вместо получения транспортного средства", "Социальные выплаты" цифры "2638,40" заменить цифрами "90638,90";

г) по строке "Итого" цифры "54464372,78" заменить цифрами "54721685,37";

8) приложения 1, 15, 16 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2009 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение 1  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2009 год"

**ПОСТУПЛЕНИЯ  
СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА 2009 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименование	код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма
Всего расходов бюджета Ставропольского края	-	54721685,37
Всего доходов бюджета Ставропольского края	-	53307869,11
Дефицит бюджета Ставропольского края	-	-1413816,26
Всего источников финансирования дефицита бюджета Ставропольского края	-	1413816,26
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 000	20555,42
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 700	218205,42
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01020000 02 0000 710	218205,42
Погашение кредитов,		

предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	105	01020000	00	0000	800	-197650,00
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105	01020000	02	0000	810	-197650,00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	105	01030000	00	0000	000	-24055,42
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105	01030000	00	0000	800	-24055,42
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105	01030000	02	0000	810	-24055,42
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности	011	01060100	00	0000	000	3500,00
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности	011	01060100	00	0000	630	3500,00
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации	011	01060100	02	0000	630	3500,00
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	105	01060500	00	0000	000	0,00
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	105	01060500	00	0000	600	500000,00
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105	01060502	02	0000	640	500000,00
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации	105	01060500	00	0000	500	-500000,00
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105	01060502	02	0000	540	-500000,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	105	01050000	00	0000	000	1413816,26
Увеличение остатков средств бюджетов	105	01050000	00	0000	500	-54029574,53
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	105	01050200	00	0000	500	-54029574,53
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	105	01050201	00	0000	510	-54029574,53
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации	105	01050201	02	0000	510	-54029574,53
Уменьшение остатков средств						

бюджетов	105 01050000 00 0000 600	55443390,79
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	105 01050200 00 0000 600	55443390,79
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	105 01050201 00 0000 610	55443390,79
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации	105 01050201 02 0000 610	55443390,79

Приложение 15  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2009 год"

**СУБВЕНЦИИ,  
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ  
В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ  
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ  
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ"**





муниципальный район Красногвардейский	27256,82	11758,12	1306,05	339,05	6956,99	3210,61	2657,00	1029,00
муниципальный район Курский	31901,54	13327,65	859,14	327,35	3384,48	1561,92	9405,00	3036,00
муниципальный район Левокумский	20208,77	10459,29	-	-	4249,40	1961,08	2772,00	767,00
муниципальный район Минераловодский	16012,97	9305,09	-	-	3873,35	1787,53	532,00	515,00
муниципальный район Нефтекумский	39754,88	24212,00	-	-	8574,02	3956,86	2277,00	735,00
муниципальный район Новоалександровский	24490,49	7578,01	-	-	6129,67	2828,81	5845,00	2109,00
муниципальный район Новоселицкий	26627,32	8746,05	5350,89	1150,74	5979,25	2759,39	2126,00	515,00
муниципальный район Петровский	28967,20	19516,64	-	-	2293,93	1058,63	4615,00	1483,00
муниципальный район Предгорный	25645,73	6630,16	1102,46	355,75	6242,49	2880,87	6376,00	2058,00
муниципальный район Советский	27084,94	8900,03	6851,45	1145,74	5904,04	2724,68	792,00	767,00
муниципальный район Степновский	37087,94	-	5712,11	891,87	9438,94	4356,02	12375,00	4314,00
муниципальный район Труновский	22113,73	9169,29	1653,30	581,22	2895,61	1336,31	4752,00	1726,00
муниципальный район Туркменский	4966,92	-	-	-	1955,48	902,44	1594,00	515,00
муниципальный район Шпаковский	2598,44	-	-	-	1466,61	676,83	231,00	224,00
муниципальный район	26536,80	13303,72	-	-	7445,86	3436,22	1584,00	767,00
Город Буденновск	28212,47	10795,47	2294,97	56,79	5415,17	2499,07	5406,00	1745,00
Город Георгиевск	41051,42	13013,10	-	-	4399,83	2030,49	16335,00	5273,00
Город-курорт Эссентуки	14377,83	-	674,78	73,49	5114,33	2360,23	4653,00	1502,00
Город-курорт Железноводск	22206,25	15356,61	-	-	2218,72	1023,92	2904,00	703,00
Город-курорт Кисловодск	24622,62	10659,10	3114,78	340,74	4700,67	2169,33	1848,00	1790,00
Город Лермонтов	2986,47	-	579,30	208,77	1504,21	694,19	-	-
Город Невинномысск	88804,75	29165,53	6564,05	1232,61	12635,40	5831,16	24750,00	8626,00
Город-курорт Пятигорск	30936,21	12059,45	-	-	8686,83	4008,93	4673,00	1508,00
Город Ставрополь	105407,07	61244,72	146,39	28,40	17336,04	8000,52	13794,00	4857,00
Итого	960214,90	389502,15	45628,55	8715,00	193479,50	89289,70	173000,00	60600,00

Приложение 16  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2009 год"

**СУБВЕНЦИИ,  
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ  
В 2009 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ  
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ"**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Ставропольского края	Размер субвенции на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-инвалидов"			
	всего	в том числе		
		на содержание детей-инвалидов в государственных специальных (коррекционных) образовательных учреждениях Ставропольского края	на выплату вознаграждения за классное руководство в государственных общеобразовательных учреждениях Ставропольского края	на обучение детей-инвалидов дошкольного возраста, не посещающих дошкольные учреждения, на дому
Александровский муниципальный район	18155,49	17709,49	149,00	297,00
Андроповский муниципальный район	11016,28	10815,28	73,00	128,00
Апанасенковский муниципальный район	60,00	-	-	60,00
Арзгирский муниципальный район	247,00	-	-	247,00
Благодарненский муниципальный район	22433,68	21869,68	212,00	352,00
Буденновский муниципальный район	14046,41	13722,41	-	324,00
Георгиевский муниципальный район	33167,26	32314,26	431,00	422,00
Грачевский муниципальный район	9358,71	9142,71	74,00	142,00
Изобильненский муниципальный район	43022,63	42192,63	167,00	663,00
Ипатовский муниципальный район	14955,04	14477,04	116,00	362,00
Кировский муниципальный район	15333,17	15074,17	-	259,00
Кочубеевский муниципальный район	17557,58	17135,58	128,00	294,00
Красногвардейский муниципальный район	89,00	-	-	89,00
Курский муниципальный район	365,00	-	-	365,00
Левокумский муниципальный район	240,00	-	-	240,00
Минераловодский муниципальный район	21393,81	20420,81	145,00	828,00
Нефтекумский муниципальный район	208,00	-	-	208,00

Новоалександровский муниципальный район	18053,20	15680,20	127,00	2246,00
Новоселицкий муниципальный район	169,00	-	87,00	82,00
Петровский муниципальный район	16524,60	15883,60	175,00	466,00
Предгорный муниципальный район	26892,75	26283,75	125,00	484,00
Советский муниципальный район	2950,67	2380,67	-	570,00
Степновский муниципальный район	269,00	-	-	269,00
Труновский муниципальный район	147,00	-	-	147,00
Туркменский муниципальный район	-	-	-	-
Шпаковский муниципальный район	14918,28	14095,28	112,00	711,00
Город Буденновск	69,00	-	-	69,00
Город Георгиевск	23133,83	22686,83	170,00	277,00
Город-курорт Ессентуки	17806,07	17536,07	-	270,00
Город-курорт Железноводск	21550,59	21122,59	197,00	231,00
Город-курорт Кисловодск	23641,32	22933,32	273,00	435,00
Город Лермонтов	102,00	-	-	102,00
Город Невинномысск	21195,87	16971,87	242,00	3982,00
Город-курорт Пятигорск	45357,07	44489,07	522,00	346,00
Город Ставрополь	26071,42	24301,42	254,00	1516,00
Итого	480500,73	459238,73	3779,00	17483,00".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края  
В.В.ГАЕВСКИЙ

г. Ставрополь

28 апреля 2009 г.

№ 13-кз

---